
                                     

 

UCHWAŁA NR X/75/2011 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 25 listopada 2011 r. 

 

w sprawie uchwalenia  

„Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2012 r.” 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162,  

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,  

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 

1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 

poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia     

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 

1536 oraz z 2011 r. Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1211, Nr 208, poz. 1241, 

Nr 209, poz. 1244 i Nr 232, poz. 1378) uchwala się, co następuje:  

 

 § 1. Uchwala    się    „Program   Współpracy     Powiatu     Polickiego     z    Organizacjami 

Pozarządowymi w 2012 r.” stanowiący załącznik do uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

 

Przepis art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady 

powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami  

do kompetencji rady powiatu.  

 

Natomiast zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala, po konsultacjach z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, przeprowadzonych w sposób 

określony w art. 5 ust. 5, roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, przy czym roczny program współpracy jest 

uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. 

 

Mając na uwadze powyższe Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich - jako komórka 

organizacyjna Starostwa Powiatowego w Policach będąca koordynatorem działań 

podejmowanych ze strony Powiatu Polickiego na gruncie współpracy z III sektorem oraz 

komórka odpowiedzialna za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji - w październiku 

br. przygotował projekt „Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2012 r.”, zwany dalej „programem”, celem poddania go stosownym 

konsultacjom.  

 

Stanowiskiem z dnia 24 października 2011 r. Zarząd Powiatu w Policach:  

1)  po zapoznaniu się z programem, stanowiącym załącznik do niniejszego stanowiska, nie 

wniósł uwag i zaakceptował jego treść; 

2)  zobowiązał Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich do podjęcia działań mających  

na celu przeprowadzenie stosownych konsultacji w sposób szczegółowo określony 

w uchwale Nr XLIV/305/2010 Rady Powiatu w Policach z dnia 10 września 2010 r.  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji; 

3)  ustalił kalendarz czynności konsultacyjnych, o którym mowa w § 10 ust. 1 ww. uchwały, 

zwany dalej „kalendarzem”, stanowiący załącznik do niniejszego stanowiska. 

  

Realizując ww. stanowisko Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich zamieścił 

kalendarz oraz program poddawany konsultacjom w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Policach oraz na stronie internetowej Powiatu Polickiego. Zgodnie 

z kalendarzem konsultacje przeprowadzane były od 24 października 2011 r. do 7 listopada 

2011 r., w formie zamieszczenia informacji o podejmowanych konsultacjach wraz  

z programem. W ww. terminie nie zgłoszono żadnych pisemnych opinii dotyczących 

konsultowanego programu. Następnie Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich sporządził 

protokół z przeprowadzonych konsultacji i przekazał go pismem znak SO.523.11.2011.HM  

z dnia 8 listopada 2011 r. Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Policach.     

 



Zgodnie z kalendarzem wyniki konsultacji zostały podane do publicznej wiadomości 

poprzez ich wywieszenie na tablicy ogłoszeń i zamieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach oraz poprzez ich zamieszczenie na stronie 

internetowej Powiatu Polickiego.  

 

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w Policach zwraca się do Rady Powiatu  

w Policach z wnioskiem o uchwalenie programu. 

  

Podjęcie niniejszej uchwały rodzi skutki finansowe dla budżetu Powiatu Polickiego  

na 2012 rok w zakresie finansowania i współfinansowania (udzielania dotacji) realizacji przez 

organizacje pozarządowe zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.    


